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Retningslinjer for efteruddannelseskrav i FDR 
 

Det er medlemmets pligt at holde sin faglige viden og uddannelse àjour, og for at opfylde det krav er det 

nødvendigt, at medlemmet deltager i relevant faglig efteruddannelse. 

Efteruddannelseskravene gælder for ordinære og øvrige personlige medlemmer.  

Godkendte revisorer 

For medlemmer, der er omfattet af ”obligatorisk efteruddannelse af godkendte revisorer”, stiller 

foreningen ikke yderligere uddannelseskrav. 

Andre revisorer 

Revisorer, der ikke er omfattet af ”obligatorisk efteruddannelse af godkendte revisorer”, skal som minimum 

deltage i 60 timers efteruddannelse i en treårig periode. Perioderne løber således: 

 

• 1. januar 2023 til 31. december 2025 

• 1. januar 2026 til 31. december 2028 

• 1. januar 2029 til 31. december 2031 

• 1. januar 2032 til 31. december 2034  

og så fremdeles.  

 

Ved optagelse i foreningen opgøres timekravet forholdsmæssigt for den indeværende periode. (eks.: Hvis 

man meldes ind den 1. juli 2023, skal man inden den 31. december 2025 have 50 timers efteruddannelse). 

Reglerne for krav til indhold, længde mv. af kurser mv. følger reglerne i ”Bekendtgørelse om obligatorisk 

efteruddannelse af godkendte revisorer” eller lign. hvis denne bekendtgørelse udgår. 

Indberetning af timer 

Medlemmet er forpligtet til at indberette sine timer på medlemsportalen. Dette skal gøres løbende og 

senest den 31. januar i året efter udløbet af kursusperioden. Bestyrelsen fastsætter regler for, hvad der skal 

oplyses ved indberetningen. 

Overførsel af timer til næste periode 

Man kan, hvis man har for mange timer i den forgangne periode, anmode om at få overført 10 timer til den 

efterfølgende periode. 

Dispensations- og eksklusionsregler 

Der kan forekomme tilfælde, hvor et medlem af forskellige grunde ikke er i stand til at varetage sit hverv. 

Det være sig grundet barsel, sygdom, orlov eller lign. For at en periode kan komme i betragtning som 

fraværsperiode, kræves 100% fravær fra faget. Medlemmet kan således ikke delvist arbejde i 

fraværsperioden. Såfremt fraværsperioden overstiger 1 måned, vil det være muligt, forholdsmæssigt at få 

reduceret uddannelseskravet. Kun i helt særlige tilfælde kan der dispenseres 100% for kravet. Alle 

dispensationer for efteruddannelseskravene godkendes af Kvalitetsudvalget. 
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Det er et krav for bevarelse af medlemskabet af FDR, at de 60 timer afholdes over en treårig periode. 

Såfremt dette ikke er sket, modtager medlemmet en henstilling om at tage efteruddannelse svarende til de 

manglende timer, således at hvis medlemmet mangler:  

- 10 timer eller mindre, skal disse afholdes inden for indenfor 12 måneder efter udløbet af Perioden. 

- mere end 10 timer, skal disse afholdes inden for indenfor 12 måneder efter udløbet af Perioden 

sammen med de 20 timer, som svarer til et års efteruddannelseskrav.  

Efterleves denne henstilling ikke, vil bestyrelsen indlede en eksklusion af medlemmet FDR.  

Klagemulighed 

Hvis et medlem er uenig i sekretariatets afvisning af afholdte timer, kan medlemmet anke afgørelsen til 

Kvalitetsudvalget. Anken skal være begrundet og sendes til sekretariatet. Kvalitetsudvalget behandler 

sagen, og en endelig beslutning tages senest 2 måneder efter modtagelse af et medlems anke. 


